Пример 17

Курсовая разница в случае увеличения курса инвалюты

 (грн)

	№
п/п


	Содержание операции


	Первичные 
документы


	№ МО


	Бухгалтерский учет



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сумма



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Начислена курсовая разница, возникшая из-за увеличения курса [(28,10 – 27,70) х $100]


	Выписка 
с текущего счета


	3, 14


	2311


	7411


	40,00




Пример 18

Курсовая разница в случае уменьшения курса инвалюты 
 (грн)
	№
п/п


	Содержание операции


	Первичные 
документы


	№ МО


	Бухгалтерский учет



	
	
	
	
	Дт


	Кт


	Сумма



	1


	2


	3


	4


	5


	6


	7



	1


	Начислена курсовая разница, возникшая из-за уменьшения курса [(28,50 – 28,10) х $100]


	Выписка 
с текущего счета


	3, 4


	8411


	2311


	40,00
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